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Problemer med Patellaluksasjon er noe som rammer mange hunderaser. Det er 
ikke forsket på denne defekten hos Dachshund. Og i følge Lars Lønaas, 
(Hund,avl og helse -1991)  er ikke Patellaluksasjon særlig utbredt ved rasen 
vår. Mitt klare inntrykk er allikevel at lav grad av Patellaluksasjon er langt 
mer utbredt enn det som kommer fram i litteraturen. Men til gjengjeld er det 
mer sjelden at hundene får problemer pga dette.  
 
Ved Patellaluksasjon grad 1, ligger patella (Kneskåla) på plass, men kan 
lukseres (beveges), Den glipper selv tilbake på plass hvis den skulle glippe ut.  
 
Det er mange av hundene med lav grad av patella luksasjon, som forblir 
symptomfrie (Hund, avl og helse). Dachsen er nok her heldig stilt pga sin lave 
kroppsvekt. Pass bare på så hunden ikke blir overvektig! 
 
Hvordan defekten nedarves er ukjent. 
 
 
 
 

 
Ulike grader av Patellaluksasjon: 
 
Grad 1: 
"Patella ligger på plass, men lar seg luksere. Deretter glipper den tilbake på plass... Her trengs 
ingen behandling med mindre hunden er mye plaget av halthet eller lidelsen er på vei til å 
utvikle seg til grad 2" 
 

Grad 2: 
"Patella ligger som regel på plass ved undersøkelse. men lukseres lett og glipper ikke tilbake 
på plass... Legges patella tilbake på plass, blir den liggende" Behandling: "Innsetting av 
kunstig sideligament er som regel tilstrekkelig for små hunder" 
 

Grad 3: 
"Patella er permanent luksert. Den kan legges tilbake på plass på strukket ben, men lukseres 
igjen ved bøyning." Behandling er her mulig, men mer komplisert. 
 

Grad 4: 
"Patella er permanent luksert og lar seg ikke legge på plass" Behandling: "Disse hunden er 
som regel sterkt invalidisert og blir som oftest anbefalt avlivet" 

                                                                        (Hund,avl og helse, Lars Lønaas -1991) 

 
 
 
 
Du bør merke deg at kildematerialet mitt er litt gammelt. Er du så uheldig å få 
en hund som får problemer med sin Patellaluksasjon, vær oppmerksom på at 
det er kommet nyere og bedre behandlingsmetoder i forhold til defekten. 



Kontakt din oppdretter og snakk med flere spesialister som er erfarne på 
Patellaluksasjon hos Dachshund. 
 
 
Kilde: 
Hund, avl og helse, Smådyrpraktiserende 
veterinærers forening, 1991 

 


